МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙ «МАРКОВО ТУН
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «МАРКОВСКАЯ
ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 31 апреля 2025 г. № 36

Об организации приема в 1 класс на 2025-2026 учебный год

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2
сентября 20 20 г. №458 « Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» (далее —Порядок приема) (с изменениями и дополнениями от 08.10.2021
№707, от 04.03.2025 №171), Постановлением администрации Оршанского
муниципального района Республики Марий Эл от 13.01.2025 года №7 «О закреплении
территорий за муниципальными общеобразовательными организациями Оршанского
муниципального района Республики Марий Эл», Уставом МОУ «Марковская основная
общеобразовательная школа», Положения о порядке приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего образования

приказываю:

1. Создать комиссию по приему обучающихся в 1 класс на 2025-2026 учебный год в
составе:

Елыбаева Алевтина Валентиновна, директор - председатель комиссии,
Камаева Ираида Ивановна, заместитель директора по учебной работе - член комиссии,
секретарь,
Михайлова Ольга Валерьевна, заместитель директора по воспитательной работе - член
комиссии, ответственная за своевременное размещение информации на сайте ОО.
2. Определить сроки работы комиссии по приему в 1 класс с 1 апреля 2025 года по 5
сентября 2025 года.
3. Назначить ответственной за прием документов Камаеву И.И., заместителя директора по
УР.
4. Камаевой И.И., Яналовой Л.Г.:
4.1 . обеспечить консультационно-методическое сопровождение регистрации заявлений
родителей (законных представителей) для зачисления детей в 1 класс с использованием
информационной системы «Е-услуги. Образование» на 1-ом этапе;
4.2 разместить информацию на информационном стенде и официальном сайте в
информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Утвердить на 2025-2026 учебный год план приема в первый класс в количестве 25
человек.

6. Организовать прием документов в кабинете директора (при отсутствии в учительской) с
8.00 до 16.00 - с понедельника по пятницу.
7. Установить сроки приема заявлений в первый класс для лиц, проживающих на
территории, закрепленной за ОО, с 1 апреля по 30 июня 2025 года.
8. Установить сроки приема заявлений в первый класс для лиц, проживающих не на
территории , закрепленной за ОО, с 7 июля по 5 сентября 2025 года при наличии
свободных мест.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Верно,
директор МОУ «Марковская основная
общеобразовательная школа»

!«[||{ °<*0&°*СН9л Ж1

\ ей/^7/

А.В. Елыбаева